
ČESKÁ NORMA
MDT 667-48:001.4 Leden 1994

Textilie
TVARY VLÁKEN A NITÍ
Slovník

ČSN
ISO 8159

80 0011

 

 

 

Textiles. Morfology of fibres and yarns. Vocabulary

Textiles. Morphologie de fibres et fils. Vocabulaire

Textilien. Faser- und Fadenformen. Wörterbuch

 

Tato norma obsahuje ISO 8159:1987.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 8160   zavedena v ČSN ISO 8160 Textilie. Tvarované nitě. Slovník (80 0029)

 

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 80 0011 z 5. 5. 1965 a čl. 14 až 28 z ČSN 80 0001 z 28. 3. 1973.

 

Změny oproti předchozí normě

Termíny a definice pro vlákna a nitě jsou uvedeny v jedné normě. Termín hedvábí je vyhrazen pouze
pro přírodní textilní vlákna. U chemických vláken se místo termínu hedvábí používá termín nit z
nekonečných vláken.

 

Norma obsahuje národní přílohy.



 

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav vlnařský, Brno, IČO 013251, ing. Liška

Technická normalizační komise: TNK 31 Textil

Pracovník Českého normalizačního institutu: ing. Eva Řeháková

 

Ó Český normalizační institut, 1993

15269

Strana 2

Textilie ISO 8159
Tvary vláken a nití První vydání
Slovník 1987-04-01

 

MDT 677-48:001.4

 

Deskriptory: textiles, textil fibre, yarns, vocabulary

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 8159 byla připravena technickou komisí ISO/TC 38 Textil.

 



1   Předmět normy

 

Tato norma definuje základní termíny, používané k popisu různých forem spojení textilních vláken až
po kablované nitě.

Obsahuje pouze obecně používané termíny; nejsou zahrnuty termíny anebo definice, které jsou
specifické pro některé druhy vláken (např. konopí, hedvábí, skleněná vlákna, kovová vlákna, uhlíková
vlákna apod.).

Je připojeno schéma znázorňující vztah mezi jednotlivými termíny z hlediska výroby.

Tato norma neobsahuje pojmy, které popisují způsob výroby nebo pojmy používané ke kvantifikaci
vlastností vláken a nití.

 

-- Vynechaný text --


